ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.27.004
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 15 (Quinze) dias do mês de março do ano de 2024, às 13h00min, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz,
n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará, reuniram-se o presidente Maria Liane dos Santos Oliveira
e ainda, Robério de Paula Evaristo e Monica Ferreira de Oliveira Souza, membros da Comissão,
Para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.12.27.004, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRA-
TAÇÂO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REQUA-
LIFICAÇÂO DA E.E.B. DEPUTADO RAIMUNDO DE QUEIROZ, NO BAIRRO RIO NOVO. Ofici-
alizada a abertura da sessão, a, Presidente informa que está de posse de relatório de análise das
propostas de preços, anexo à presente ata, exarado pelo setor de engenharia do Município de
Cascavel-CE, e chegou-se à seguinte conclusão:

CLASSIFICADAS: 1 - PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 41.755.086/0001-40; 2- 3D CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.930.565/0001-17; 3 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°:
34.631.462/0001-29; 4- ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ N°: 42.089.488/0001-15;
5 - G.A RABELO JUNIOR , inscrita no CNPJ N°: 23.549.313/0001-07; 6 - ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ N°: 09.007.208/0001-07; 7 - GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA , inscrita no CNPJ N°:
39.895.534/0001-69. 1 - PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 41.755.086/0001-40; 2 - 3D
CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ N°: 07.930.565/0001-17; 3 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ N°: 34.631.462/0001-29; 4- ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ
N°: 42.089.488/0001-15; 5 - G.A RABELO JUNIOR , inscrita no CNPJ N°: 23.549.313/0001-07; 6 - ALIANÇA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 09.007.208/0001-07; 7 - GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA

,inscrita no CNPJ N°: 39.895.534/0001-69.

DESCLASSIFICADAS: 1- ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 03.077.025/0001-

81, não apresentou a planilha orçamentaria, deSCumprlu o item 7.4 do edital. 2 - RAFAEL ANDRADE

DE SOUSA VEICULOS -ME, inscrita no CNPJ N°: 37.658.271/0001-4, não apresentou assinatura do
responsável técnico e responsável legal na proposta, além disso, apresentou taxa de BDI,
diferente do orçamento base, descumprindo o item 7.4.do edital. 3 - GK ENGENHARIA LTDA, inscrita

no CNPJ N°: 45.022.575/0001-43, não apresentou o detalhamento dos encargos sociais, descumprindo
o item7.4.do edital 4 - DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ

N°: 36.470.117/0001-86, não apresentou o detalhamento da a taxa de BDI e encargos sociais,

descumprindo o item 7.4.do edital.

Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos pelas licitantes classificadas e
chegou-se ao seguinte resultado:

ORDEM
DO ME-
NOR

PREÇO

EMPRESA LICITANTE CNPJ N° PREÇO GLO-
BAL

1 GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA 39.895.534/0001-69 R$ 2.631.535,44

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2 /'

~

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 09.007.208/0001-07 R$ 2.659.373,31
3 3D CONSTRUÇÕES LTDA 07.930.565/0001-17 R$ 2.692.062,06
4 VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA 34.631.462/0001-29 R$ 2.700.852,38
5 G.A RABELO JUNIOR 23.549.313/0001-07 R$ 2.701.479,91
6 PDA ENGENHARIA LTDA 41.755.086/0001-40 R$ 2.707.140,92
7 ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 42.089.488/0001-15 R$ 2.738.680,29
8 GK ENGENHARIA LTDA 45.022.575/0001-43 Desclassificada
9 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 03.077.025/0001-81 Desclassificada

10 DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA 36.470.117/0001-86 Desclassificada

11 RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS -ME 37.658.271/0001-49 Desclassificada

Em ato continuo fez-se a classificação por ordem do menor preço entre as licitantes classificadas,
e a licitante GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.895.534/0001-69, fica decla-
rada VENCEDORA do presente certame por atender a todas as exigências do edital, com o valor
de R$ 2.631.535,44 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). Desta forma a Sra. Presidente
determinou a intimação da presente decisão através de publicação nos mesmos meios de publi-
cação do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos participantes na sessão, fica franqueada
vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (art. 109, inciso
I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A Sra. Presidente, verificando não haver
nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pelo Sra. Presidente, e pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação.

P UVL
õnca Ferreir /e Oli ra SESuzá

Membro da CPL

Maria Liane dos santos Oliveira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ no 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2